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CODIGO

ESPECIFICACAO

Legislativa

3 DESPESAS CORRENTES

3.1

3.1.90
3.1.9004
3.1.90.04.99
3.1.9011
3.1.90.11.01
3.3
3.3.90
3.3.9039
3.3.90.39.99

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Outras Contratag6es Por Tempo Determinado

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Vencimentos E Salarios

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica

02 Judiciaria

3 DESPESAS CORRENTES

3.1

3.1.90
3.1.90.11
3.1.90.11.01
3.1.9091
3.1.90.91.01
3.1.90.91.99
3.3
3.3.90
3.3.90.14
3.3.90.14.01

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Vencimentos E Salarios
SENTENCAS JUDICIAIS

Precatorios - Ativo Civil

Outras Sentencas Judiciais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL
Diarias Civil Dentro Do Estado

04

3 DESPESAS CORRENTES

3.1

3.1.90
3.1.90.04
3.1.90.04.01
3.1.90.04.99
3.1.90.11
3.1.90.11.01
3.1.90.11.63
3.1.90.13
3.1.90.13.02
3.3

3.3.90
3.3.90.14
3.3.90.14.01
3.3.90.30
3.3.90.30.01
3.3.90.30.04
3.3.90.30.07
3.3.90.30.16
3.3.90.30.22
3.3.90.30.24
3.3.90.30.26
3.3.90.30.39
3.3.90.30.99
3.3.90.35
3.3.90.35.01
3.3.90.35.99
3.3.90.36
3.3.90.36.15
3.3.90.36.99

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93
Outras Contratages Por Tempo Determinado

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Vencimentos E Salarios
13° Saléario (Rgps)

OBRIGACOES PATRONAIS
Contribuicoes Previdenciarias - Inss

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL
Diarias Civil Dentro Do Estado
MATERIAL DE CONSUMO
Combustiveis E Lubrificantes Automotivos
Gas E Outros Materiais Engarrafados
Generos De Alimentacao
Material De Expediente
Material De Limpeza E Prod. De Higienizacao
Material P/ Manut.De Bens Imoveis/Instalacoes
Material Eletrico E Eletronico
Material P/ Manutencao De Veiculos
Outros Materiais De Consumo
SERVICOS DE CONSULTORIA
Assessoria E Consultoria Tecnica Ou Juridica
Outros Servicos De Consultoria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Locacao De Imoveis
Outros Servicos

g20:51 -03'00'
Page 1
CATEGORIA
DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO
ECONOMICA
192.521,91
172.200,00
172.200,00
17.20000
17.200,00
155.000,00
155.000,00
20.321,91
20.321,91
2032191
2032191
Total da Fungéo: 192.521,91
1.340.130,70
1.339.930,70
1.339.930,70
158.210,00
158.210,00
1.181.720,70
49579157
685.929,13
200,00
200,00
“20000
"7 20000
Total da Fungéo: 1.340.130,70
Administragéo
11.495.429,70
4.296.755,71
4.296.755,71
808.436,46
503.125,10
305.311,36
3.055.683,64
2.994.036,13
61.647,51
432.635,61
43263561
7.198.673,99
7.198.673,99
3352500
3352500
1.555.356,66
560.526,75
46.530,00
39.889,93
6.799,24
14.155,90
40.114,51
53.074,80
19.105,00
775.160,53
655.500,00
413.000,00
242.500,00
1.487.617,76
127.000,00

1.360.617,76
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CODIGO

ESPECIFICACAO

3.3

3.3.90
3.3.90.39
3.3.90.39.05
3.3.90.39.37
3.3.90.39.43
3.3.90.39.44
3.3.90.39.81
3.3.90.39.90
3.3.90.39.93
3.3.90.39.99
3.3.9047

3.3.90.47.12
3.3.9092

3.3.90.92.30
3.3.90.92.39
3.3.90.92.99
4

4.4

4.4.90
4.4.9052
4.4.90.52.12
4.4.90.52.99
45
4.5.90
4.5.9061
4.5.90.61.03
4.6
4.6.90
4.6.9071
4.6.90.71.01

3
3.1

3.1.90
3.1.90.04
3.1.90.04.01
3.1.90.11
3.1.90.11.01
3.1.90.11.63
3.3

3.3.90
3.3.90.30
3.3.90.30.01
3.3.90.30.07
3.3.90.30.99
3.3.90.32

3.3.90.32.03
3.3.90.32.05
3.3.90.36

3.3.90.36.15
3.3.90.36.99
3.3.90.39

3.3.90.39.63
3.3.90.39.81
3.3.90.39.99
4

4.4

4.4.90
4.4.9052
4.4.90.52.99

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICZ

Servicos Tecnicos Profissionais
Juros
Servicos De Energia Eletrica
Servicos De Agua E Esgoto
Servicos Bancarios
Servicos De Publicidade Legal
Servicos De Publicidade De Utilidade Publica
Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica
OBRIGA(;OES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Contribuicao P/ O Pis/Pasep
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Material De Consumo
Outros Servicos De Terceiros - Pj
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aparelhos E Utensilios Domesticos
Outros Materiais Permanentes

INVERSOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS
Terrenos

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA
APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
Amortizacao Da Divida Contratual

08

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAQAO POR TEMPO DETERMINADO
Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos E Salarios
13° Saléario (Rgps)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
Combustiveis E Lubrificantes Automotivos
Generos De Alimentacao
Outros Materiais De Consumo
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIQAO GRA1
Material Destinado A Assistencia Social
Mercadorias Para Doacao
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Locacao De Imoveis
Outros Servicos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Servicos Graficos E Editoriais
Servicos Bancarios
Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outros Materiais Permanentes

Page 2
DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO ~ CATEGORIA
ECONOMICA
11.495.429,70
7.198.673,99
7.198.673,99
3.042.902,99
195.000,00
7.544,95
275.378,84
7.756,65
10.176,38
33.957,00
2.000,00
2.511.089,17
225.498,09
225.498,09
198.273,49
47.401,00
18.234,85
132.637,64
606.772,77
63.578,88
63.578,88
63.578,88
2246508
41.113,80
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
508.193,89
508.193,89
508.193,89
508.193,89
Total da Fungéo: 12.102.202,47
Assisténcia Social
885.813,44
627.272,12
627.272,12
41072314
41072314
216.548,98
204.26565
12.283,33
258.541,32
258.541,32
71.887,90
33.36523
6.275,00
32.247,67
62.101,04
2010104
42.000,00
14.400,00
©8.000,00
6.400,00
110.152,38
4239220
679,25
67.080,93
14.032,50
14.032,50
14.032,50
1403250
1403250
Total da Fungéo: 899.845,94
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO  CATEGORIA
ECONOMICA
10 Saude

3 DESPESAS CORRENTES 13.975.151,70

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.392.564,57

3.1.90 APLICA(;OES DIRETAS 6.392.564,57

3.1.90.04 CONTRATAQAO POR TEMPO DETERMINADO 2.337.14659

3.1.90.04.01  Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93 1591.088,06

3.1.90.04.99  Outras Contrata¢6es Por Tempo Determinado 746.058,54

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.796.757,78

3.1.90.11.01  Vencimentos E Salarios 3.541.506,78

3.1.90.11.63  13° Salario (Rgps) 255.251,00

3.1.9092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 258.660,20

3.1.90.92.04 Contratacao Por Tempo Determinado 21.600,00

3.1.90.92.11  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 237.060,20

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.582.587,13

3.3.90 APLICAQOES DIRETAS 7.582.587,13

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL ©392000

3.3.90.14.01  Diéarias Civil Dentro Do Estado ©392000

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 2.726.137,87

3.3.90.30.01  Combustiveis E Lubrificantes Automotivos 333.255,15

3.3.90.30.04 Gas E Outros Materiais Engarrafados 12.240,00

3.3.90.30.07  Generos De Alimentacao 417.706,12

3.3.90.30.09 Material Farmacologico 339.107,30

3.3.90.30.10  Material Odontologico 87.692,74

3.3.90.30.36 Material Hospitalar 505.720,69

3.3.90.30.39  Material P/ Manutencao De Veiculos 33.470,00

3.3.90.30.99  Outros Materiais De Consumo 996.945,87

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 993.572,80

3.3.90.36.01 Condominios 15450000

3.3.90.36.06  Servicos Tecnicos Profissionais 109.684,11

3.3.90.36.15 Locacao De Imoveis 46.100,00

3.3.90.36.30  Servicos Medicos E Odontologicos 490.588,92

3.3.90.36.99  Outros Servicos 192.699,77

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICE 3.607.149,03

3.3.90.39.05  Servicos Tecnicos Profissionais 1.869.300,26

3.3.90.39.12  Locacao De Maquinas E Equipamentos 68.800,00

3.3.90.39.43  Servicos De Energia Eletrica 199.926,28

3.3.90.39.63  Servicos Graficos E Editoriais 64.689,00

3.3.90.39.81  Servicos Bancarios 7.220,95

3.3.90.39.99  Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 1.397.212,54

3.3.9048 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA 187.725,00

3.3.90.48.01  Auxilio A Pessoas Fisicas 183.725,00

3.3.90.48.99 Outros 4.000,00

3.3.9092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 64.082,43

3.3.90.92.36  Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica 4108243

3.3.90.92.39  Outros Servicos De Terceiros - Pj 23.000,00

4 DESPESAS DE CAPITAL 968.076,19

4.4 INVESTIMENTOS 968.076,19

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 968.076,19

4.4.9051 OBRAS E INSTALA(;OES 711.44926

4.4.90.51.91 Obras Em Andamento 44127359

4.4.90.51.99 Outros 270.175,67

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 256.626,93

4.4.90.52.12  Aparelhos E Utensilios Domesticos 252.926,93

4.4.90.52.99  Outros Materiais Permanentes 3.700,00

Total da Fungéo: 14.943.227,89

12 Educagéo
3 DESPESAS CORRENTES 22.741.900,02
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.840.177,42
3.1.90 APLICACOES DIRETAS 14.840.177,42
3.1.9004 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO 1.703.180,67
3.1.90.04.01  Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93 1.703.180,67
3.1.9011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.724.782,17
3.1.90.11.01  Vencimentos E Salarios 11.828.71457
3.1.90.11.04  Adicional Noturno 1.100,00
3.1.90.11.63  13° Salario (Rgps) 894.967,60
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 412.214,58
3.1.90.13.02  Contribuicoes Previdenciarias - Inss 412.21458

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.901.722,60
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CODIGO

ESPECIFICACAO

DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO

CATEGORIA
ECONOMICA

3.3

3.3.90
3.3.90.14
3.3.90.14.01
3.3.90.30
3.3.90.30.01
3.3.90.30.04
3.3.90.30.07
3.3.90.30.39
3.3.90.30.99
3.3.90.36
3.3.90.36.01
3.3.90.36.15
3.3.90.36.99
3.3.90.39
3.3.90.39.10
3.3.90.39.43
3.3.90.39.63
3.3.90.39.81
3.3.90.39.99
4
4.4

4.4.90
4.4.9052
4.4.90.52.12

3

3.1
3.1.90
3.1.9004
3.1.90.04.01
3.1.90.11
3.1.90.11.01

3

3.3
3.3.90
3.3.90.39

3.3.90.39.99
4

4.4

4.4.90
4.4.9051
4.4.90.51.91

3

3.1
3.1.90
3.1.9004
3.1.90.04.01
3.1.90.11
3.1.90.11.01

3

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL
Diarias Civil Dentro Do Estado
MATERIAL DE CONSUMO
Combustiveis E Lubrificantes Automotivos
Gas E Outros Materiais Engarrafados
Generos De Alimentacao
Material P/ Manutencao De Veiculos
Outros Materiais De Consumo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Condominios
Locacao De Imoveis 121.200,00
Outros Servicos 3.030.021,44
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/
Locacao De Imoveis
Servicos De Energia Eletrica
Servicos Graficos E Editoriais
Servicos Bancarios
Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica

©1.850,00

382.046,56
2.520,00
653.980,92
89.495,00
503.923,50

1.922.890,28

48.000,00
168.111,15
63.570,90
10,45
914.102,40

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aparelhos E Utensilios Domesticos

75.214,96

Cultura

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos E Salarios

'31.900,00

177.910,00

Urbanismo

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/

Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 185.116,67

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

Obras Em Andamento 290.915,91

Gestdo Ambiental

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Salario Contrato Temporario - Lei 8.745/93
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos E Salarios

104.650,00

25 Energia

DESPESAS CORRENTES

5.074.111,72

75.214,96

Total da Fungdo: 22.817.114,98

209.810,00

Total da Fungéo: 209.810,00

185.116,67

Total da Fungéo: 476.032,58

140.550,00

Total da Fungéo: 140.550,00

235.259,70
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUpo  CATEGORIA
ECONOMICA

3 DESPESAS CORRENTES 235.259,70

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 235.259,70

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 235.259,70
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 120.450,90
3.3.90.30.26  Material Eletrico E Eletronico '61.092,57

3.3.90.30.99  Outros Materiais De Consumo 59.358,33

3.3.9039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC# 114.808,80

3.3.90.39.99  Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 114.808,80
Total da Fungéo: 235.259,70

27 Desporto e Lazer
3 DESPESAS CORRENTES 205.060,00
31 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 20506000
3.1.90 APLICACOES DIRETAS 20506000
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 205.060,00
3.1.90.11.01  Vencimentos E Salarios 205.060,00

Total da Fungéo: 205.060,00

ADRIANO Assinado de forma
digital por ADRIANO

MACHADO DE pmacHADO DE
FREITAS:0375 FREITAS:03751531360

Dados: 2022.03.15

1531360 16:21:14 -03'00'
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